
 

  

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Progetto  “Realizzazione  di  scambi  ed  esperienze  formative  all’estero  per  studenti  e  per  il  
personale  scolastico  attraverso  un  potenziamento  del  programma  Erasmus+  2021-  2027  , 
nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 
europea  –  NextGenerationEU.  Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  3.1  “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023)”,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del  
D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale non superiore ad € 33.530,00.
CUP B56E23004900006
Cod. prog.  PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000219383

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con 
decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA    in particolare, la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023)”

VISTI      i  principi  trasversali  previsti  dal  PNRR,  quali,  tra  l’altro,  il  principio  del  contributo 
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani;

VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR;

 RILEVATO che per l’attuazione del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023)”, sono stati 
ripartiti e assegnati a codesta istituzione € 35.207,00;

VISTA L’assegnazione contributo ottenuta con prot. Indire 4657/2025 del 31/01/2025

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 e 4 DI VICENZA
sede legale via Palemone 20 - sede operativa Via C. Piovene, 31 36100 

Vicenza - Tel. 0444/1813211
www.ic2e4divicenza.it  

e-mail viic839009@istruzione.it pec viic839009@pec.istruzione.it   
Codice fiscale 80016410245– Codice scuola VIIC839009

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

11
 -

 2
2/

03
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 I



VISTO   l’atto di concessioneaccordo di concessione prot. indire 25472/2025 del 30/05/2025 

regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa.

DECRETA
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto:

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato

PNRR_2024-1-
IT02-KA122-SCH-
000219383

Let’s discover distant lands € 35.207,00

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 
- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “PNRR ERASMUS+ 21-27 DM 61-
23 CUP B56E23004900006  (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 
2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). 

SPESE, Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 
specifica voce di destinazione (liv. 3)  – SCHEDA A 3/15 PNRR ERASMUS+ 21-27 DM 61-23 CUP 
B56E23004900006 Codice identificativo del progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000219383 - 
CUP: B56E23004900006 ”,

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 
B).

Il Dirigente Scolastico

   Prof. Alfonso Sforza

V
IIC

83
90

09
 -

 A
E

3D
F

99
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

11
 -

 2
2/

03
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da ALFONSO SFORZA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-10-17T11:51:50+0000
	ALFONSO SFORZA




